ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

04.04.2022
      	                                                                                                                 № 130
с. Сосновка

 (
О внесении изменений в Решение Совета Сосновского сельского поселения от 27.03.2020 № 79 «Об утверждении Правил благоустройства

территории муниципального образования
«Сосновское сельское поселение»
)

     В целях совершенствования нормативного правового акта

СОВЕТ СОСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Сосновского сельского поселения от 27.03.2020 № 79 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение» следующие изменения:
1) Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Томской области, и порядке определения границ прилегающих территорий», Уставом муниципального образования «Сосновское сельское поселение», Методическими рекомендациями подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр»;
2) Абзац первый Правил благоустройства территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение» изложить в следующей редакции:
«Настоящие Правила разработаны в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Законом Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «О вопросах, регулируемых правилами благоустройства территорий муниципальных образований Томской области, и порядке определения границ прилегающих территорий», Санитарными правилами и нормами СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий", утвержденными Постановлением Главного санитарного врача российской Федерации от 28.01.2021 № 3, Постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 № 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда", Уставом муниципального образования «Сосновское сельское поселение», Методическими рекомендациями подготовки правил благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских районов, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.04.2017 № 711/пр и иными правовыми актами Российской Федерации и Томской области и определяют общеобязательные требования к осуществлению благоустройства территории муниципального образования.»
3) В разделе 5 п. 5.3 и п. 5.4 Правил благоустройства территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение» слова «СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила содержания территорий населенных мест" заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».
4) В разделе 9 абзаце втором п. 9.1.3 Правил благоустройства территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение» слова «СанПиН 42-128-4690-88 "Санитарные правила содержания территорий населенных мест" заменить словами «СанПиН 2.1.3684-21 "Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и питьевому водоснабжению, атмосферному воздуху, почвам, жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий».
5) Раздел 15 Правил благоустройства территории муниципального образования «Сосновское сельское поселение» признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем их официального обнародования.
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию  в  соответствии с Уставом муниципального образования «Сосновское сельское поселение».

Председатель Совета,
Глава Сосновского сельского поселения                             А.М.Деев